Theo đơn khởi kiện cũng như các lời khai tại Toà án, đại diện theo ủy 

quyền của nguyên đơn trình bày: Ngân hàng TMCP Q1 - VIB Phòng G1 cấp tín 

dụng cho chị Lê Thị Vân A, chi tiết như sau: HĐTD số 4734486.20 ngày 

24/12/2020; HĐTC số 4588021.20 ngày 24/12/2020; số tiền vay: 532.000.000 

đồng (Bằng chữ: Năm trăm ba mươi hai triệu đồng); mục đích vay: mua 01 xe ô 

tô nhãn hiệu Kia, biển kiểm soát: 88A-387.92, theo hợp đồng mua bán số 

1323/2020, mục đích sử dụng: tiêu dùng; thời hạn vay: 96 tháng từ ngày 

25/12/2020 đến ngày 24/12/2028; lãi suất tại thời điểm giải ngân 8,9 %/năm.

[...]

không đủ để thanh toán hết khoản nợ thì chị Lê Thị Vân A vẫn phải có nghĩa vụ 

trả hết khoản nợ còn lại cho V2. 

Bị đơn chị Lê Thị Vân A trình bày: Ngày 24/12/2020 chị có vay Ngân 

hàng TMCP Q1 theo hợp đồng tín dụng số 4734486.20 ngày 24/12/2020; Hợp 

đồng thế chấp số 4588021.20 ngày 24/12/2020; số tiền vay: 532.000.000 đồng 

(Bằng chữ: Năm trăm ba mươi hai triệu đồng) mục đích để mua ô tô Kiasố loại: 

Ceratobiển kiểm soát: 88A-387.92 để đảm bảo cho khoản vay chị có thế chấp 01 

xe ô tô nhãn hiệu: Kiasố loại: Ceratobiển kiểm soát: 88A-387.92tính đến ngày 

03/6/2025 chị còn nợ số tiền gốc là 209.050.000đ, tiền lãi 12.612.161đ, lãi quá

[...]

Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của Ngân hàng Q1 đối với chị Lê Thị Vân 

A. 

Buộc chị Lê Thị Vân A trả cho Ngân hàng TMCP Q1 toàn bộ số tiền còn 

nợ chưa thanh toán theo quy định tại Hợp đồng tín dụng và Hợp đồng thế chấp 

tạm tính đến ngày 29/7/2025: tổng số 240.012.278 đồng (Hai trăm bốn mươi 

triệu không trăm mười hai nghìn hai trăm bảy mươi tám đồng), trong đó: nợ gốc 

là: 209.050.000 đồng (Hai trăm linh chín triệu không trăm năm mươi đồng), nợ 

lãi: 12.612.161 đồng (Mười hai triệu sáu trăm mười hai nghìn một trăm sáu 

mươi mốt đồng), nợ lãi quá hạn là: 18.350.117 đồng (Mười tám triệu ba trăm 

năm mươi nghìn một trăm mười bảy đồng). Kể từ ngày tiếp theo của ngày xét 

xử sơ thẩm, ngày 30/7/2025 cho đến khi thi hành xong, chị Lê Thị Vân A còn 

phải chịu khoản tiền lãi của số tiền gốc chưa thanh toán theo mức lãi suất 

20%/năm. 

Kể từ ngày Bản án của Tòa án có hiệu lực pháp luật mà chị Lê Thị Vân A

[...]

Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của Ngân hàng TMCP Q1 đối với chị 

Lê Thị Vân A. 

Buộc chị Lê Thị Vân A trả cho Ngân hàng TMCP Q1 toàn bộ số tiền còn 

nợ chưa thanh toán theo quy định tại Hợp đồng tín dụng và Hợp đồng thế chấp 

tạm tính đến ngày 29/7/2025 là 240.012.278 đồng (Hai trăm bốn mươi triệu, 

không trăm mười hai nghìn, hai trăm bảy mươi tám đồng), trong đó: nợ gốc là: 

209.050.000 đồng (Hai trăm linh chín triệu, không trăm năm mươi nghìn đồng), 

nợ lãi: 12.612.161 đồng (Mười hai triệu, sáu trăm mười hai nghìn, một trăm sáu 

mươi mốt đồng), nợ lãi quá hạn là: 18.350.117 đồng (Mười tám triệu, ba trăm 

năm mươi nghìn, một trăm mười bảy đồng). Kể từ ngày tiếp theo của ngày xét 

xử sơ thẩm, ngày 30/7/2025 cho đến khi thi hành xong, chị Lê Thị Vân A còn 

phải chịu khoản tiền lãi của số tiền gốc chưa thanh toán theo mức lãi suất 

22,5%/năm và tiền lãi của số tiền nợ lãi trong hạn (12.612.161 đồng) chưa thanh